
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 30 
Data: 11.04.2017 
 
OGGETTO: Atto indirizzo al Responsabile Servizio n. 3 per l’affidamento del servizio di 

spazzamento e pulizia delle vie del centro storico nei giorni festivi , della fraz. 
San Lauro, dell’area   Cimiteriale, della Villa Comunale e  dei bagni pubblici , 
per la durata di  anni 2. 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno undici, del mese di aprile, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
17,00. Risultano presenti i signori: 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 
    Partecipa alla riunione il Segretario Comunale  Dott. Ferdinando Pirri  . 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 12.07.2016  di atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio n.3 per l’affidamento del  servizio di spazzamento 
della fraz. San Lauro, dell’area Cimiteriale, della Villa Comunale, dei bagni pubblici e le 
vie del paese nei giorni festivi, ivi compresa la Sagra della Castagna fino al 31.12.2016; 

 
Preso atto che il servizio di che trattasi affidato alla ditta Gammuto di Fagnano 

Castello,  è scaduto e che il medesimo affidamento è stato prorogato  fino al 30.04.2017; 
 
Ritenuto necessario ed indifferibile procedere a nuovo affidamento del servizio di 

che trattasi ; 
 



Rilevato che gli operatori ecologici già destinati al  servizio  di raccolta dei rifiuti ed 
a lavori di manutenzione dei beni comunali  non riescono, comunque, a garantire lo 
spazzamento e la pulizia delle vie del centro storico (Piazza Splendore, Via Vittorio 
Emanuele, Piazza A.Moro, Via Don Bosco, Via Garibaldi e Via Carlo Alberto Dalla 
Chiesa) nei giorni festivi , ivi compresa la Sagra della Castagna, della fraz. San Lauro, 
dell’area Cimiteriale, della Villa Comunale e dei bagni pubblici; 

Ritenuto , pertanto, necessario dare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n. 
3, al fine di  mettere in atto tutte le fasi necessarie per poter procedere all’individuazione, 
dell’impresa cui affidare detto servizio; 

Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 
267/2000, perché atto di indirizzo. 
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge, 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di dare indirizzo al responsabile del servizio n.3 di affidare con le modalità che 

autonomamente determinerà il servizio di spazzamento e pulizia delle vie del  centro 
storico (Piazza Splendore, Via Vittorio Emanuele, Piazza A.Moro, Via Don Bosco, Via 
Garibaldi e Via Carlo Alberto Dalla Chiesa) nei giorni festivi , ivi compresa la Sagra 
della Castagna,  della fraz. San Lauro, dell’area Cimiteriale, della Villa Comunale e dei 
bagni pubblici, per la durata di anni 2 ; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio 3 per gli atti di 
competenza. 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
  


